[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2015                                                                                                            № 9
	Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Администрации Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

На основании Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»», руководствуясь постановлением Администрации  Ишимовского сельского поселения от 26.01.2015 года № 5 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Администрации Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.
2. Установить, что ведомственный перечень применяются при формировании муниципального задания, начиная с 2016 года.

   3.   Настоящее Постановление обнародовать в Ишимовской сельской библиотеке и на официальном сайте поселения  http://oktyabrskiy.permarea.ru/ishimovskoe/Glavnaja-stranica/ .

  4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-

Председатель Совета депутатов
Ишимовского сельского поселения                                                С.В.Шархиев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ишимовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

от 17.02.2015  № 9
	Ведомственный перечень

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ишимовского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                            Октябрьского муниципального района Пермского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)  с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование органа – учредителя и его код
	Наименование  учреждения и его код
	Содержание муниципальной  услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной  услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потреби-телей  муници-пальной  услуги (работы)
	Наименование  показателей муниципальной  услуги (работы)
	Указание на платность/ бесплат-ность

услуги (работы) для получа-телей услуги (работы)

	Реквизиты  нормативных  актов
	Дополни-тельная инфор-мация

	1
	Деятельность в области исполнительских искусств
(ОКВЭД 90.01)

	Администрация Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (01360)
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ишимовский сельский дом культуры" Октябрьского муниципального района Пермского края (118)
	Создание концертов и концертных программ
	В стационарных условиях
	 Деятельность по  организации  и постановке театральных и оперных представлений,  концертов и  прочих  сценических выступлений
	В интересах общества
	1. Сохранение (рост) количества количество концертов и концертных программ, работа по созданию которых проводится в течение года, ед.
2.Количество концертов и концертных программ, работа по созданию которых проводится в течение года, ед.

	 Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	работа

	2
	Деятельность в области исполнительских искусств
(ОКВЭД 90.01)

	Администрация Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (01360)
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ишимовский сельский дом культуры" Октябрьского муниципального района Пермского края (118)
	Организация показа концертов и концертных программ
	В стационарных условиях
	Деятельность по  организации  и постановке театральных и оперных представлений,  концертов и  прочих  сценических выступлений
	В интересах общества
	1. Сохранение (рост) количества количество концертов и концертных программ, работа по созданию которых проводится в течение года, ед.
2.Количество концертов и концертных программ, работа по созданию которых проводится в течение года, ед.

	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	Работа

	3
	Деятельность в области исполнительских искусств
(ОКВЭД 90.01)

	Администрация Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (01360)
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ишимовский сельский дом культуры" Октябрьского муниципального района Пермского края (118)
	Показ концертов и концертных программ
	В стационарных и нестанционарных условиях
	Деятельность по проведению концертов и концертных программ
	В интересах общества
	1. Сохранение (рост) количества проведенных мероприятий, ед.
2. Доступность муниципальной услуги
3. Сохранение (рост) количества зрителей
4. Оказание услуг с соответствующим качеством (количество записей о регистрации жалоб)
5.Количество мероприятий, ед.

	Платная/бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	Услуга

	4
	          Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев

 (ОКВЭД 93.29.2)
	Администрация Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (01360)
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ишимовский сельский дом культуры" Октябрьского муниципального района Пермского края (118)
	Организация дискотек для подростков и детей
	В стационарных условиях
	Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев
	Физические лица
	1. Сохранение (рост) количества проведенных мероприятий, ед.

2. Доступность муниципальной услуги

3. Сохранение (рост) количества посетителей

4. Оказание услуг с соответствующим качеством (количество записей о регистрации жалоб)

5.Количество мероприятий, ед.
	 Бесплатная/платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	Услуга

	5
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки
(ОКВЭД 93.29.9)

	Администрация Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (01360)
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ишимовский сельский дом культуры" Октябрьского муниципального района Пермского края (118)
	Организация конкурсно-развлекательных программ для молодежи и взрослых
	В стационарных условиях
	Прочая  деятельность

По организации отдыха и развлечений
	Физические лица
	1. Сохранение (рост) количества проведенных мероприятий, ед.
2. Доступность муниципальной услуги
3. Сохранение (рост) количества посетителей
4. Оказание услуг с соответствующим качеством (количество записей о регистрации жалоб)
5.Количество мероприятий, ед.

	Бесплатная/платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	Услуга

	6
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки
(ОКВЭД 93.29.9)

	Администрация Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края (01360)
	Муниципальное бюджетное учреждение "Ишимовский сельский дом культуры" Октябрьского муниципального района Пермского края (118)
	Организация конкурсно-развлекательных программ для детей
	В стационарных условиях
	Прочая  деятельность

По организации отдыха и развлечений
	Физические лица
	1. Сохранение (рост) количества проведенных мероприятий, ед.
2. Доступность муниципальной услуги
3. Сохранение (рост) количества посетителей
4. Оказание услуг с соответствующим качеством (количество записей о регистрации жалоб)
5.Количество мероприятий, ед.

	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закон Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	Услуга